De parte molendini Atoleitoli de rege inpignorata fratri de Albofaçan

in dei nomine. Ego don tosten et uxor mea dompna Ermengard, illam 
partem quam tenemus inpignora in illo molino de tolteli de rege, mittimus 
impignora per XXXii morabetinos mercadantes vobis don Juçef, germano de 
abolfaçan, [pág. 97] et uestris filiis, et donamus uobis fidança de saluetate ad 
foro de tutela de pignora. Et de illo auer firex prendebat illo molino per força 
don Garcia de ansselin. Et est ista partita de illo molino de XXX solidis, iii soli-
dis. Et si alii parceros qui sunt in illo molino uoluerint comparare molas in illo 
molino, quod don Jucef ponat suam partem in illas molas, et cum traxerit illo 
molino de pignora, quod reddat tantum donauerint in illas molas in sua parte. 
Et est terminus de intrante marcio ad alium intrante marcio, don ramon et 
dominico mecli.

testes don Enneco, Petro Hobeluiç, abraym alfrangi, Guillelmus scripsit 
et iohan, filius ansselmi.

251. documento sin data. se restituye la fecha según F. idoate, op. cit., n.º 73.
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1152, marzo

Boves vende una parte del molino de Atulituli en Tudela a Juce, hermano 
de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 97. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 33. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 4. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 18. 
J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., n.º 372. F. Baer, Die Juden..., n.º 32.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 45.

Venditio partis molendini de Atolitoli facta fratri de Albofaçan

in nomine domini. Ego Boues vendo mea parte de illo molino de atolitoli 
que est in Quelis iuxta illa porta de saragoça, et est sua parte de XXX solidis, 
duos solidis, et vendo illo molino a iucef, iermano de albofaçan, per XXXi mo-
rabetis aiares. Et ego abas de Neceuas et don Fortes et don domingo otorgamos 
et confirmamus hoc suprascriptum. Et est fides robert de torinei, ad foro de 
tutela de saluitate de totos homines et sine mala uoce, et sunt pagatos de todo 
suo auer et de sua alifara.

Et sunt testes Petro ouequiz, Julian muzaraui, et Petro steuaniz, et don 
ramon Ferer, Justo muzaraui, Zuleman abinceat et abenuenist.

Facta carta in mense marcio, in anno quando ietaron torre de calcetas. 
W[illelmus 252] algrin iusticia.

252. Willelmus, restituido según J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, op. cit., 
n.º 18.

359

El códice C.1 / Le cartulaire C.1

138

1229, marzo

Pedro Larraz y Marguelina, su mujer, venden a Sancho VII, rey de Nava
rra, unas casas en Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 97-98. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 285. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 223.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 45. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 165.

De casis Magdalene que Petrus Larraz uendidit regi Santio

in dei nomine. Notum sit quod ego Petrus Laraz et vxor mea domina 
margelina vendimus illa nostras casas totas ab integro de terra usque ad celum 
et cum suo fonte qui est in dictis casis, cum introitibus et exitibus earum et cum 
omnibus suis directis et pertinenciis. sunt autem iam dicte domus ex una parte 
iuxta casas Petri de domina Francesca, in parrochiae sancte marie magdalene, 
et ex alia parte iuxta casas de Enneco caluo, et ex tercia parte iuxta casas de 
oliua, et ex quarta parte iuxta callem de roçasualles. sic autem vendimus iam 
dictas casas cum omni iure suo, vobis dompno sancio, dei gratia regi Nauarre 
domino nostro, per dc solidos de sanchetis bone monete curribilis regis Naua-
rre. Et sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara.

Et donamus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce 
uenditionis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce sicut prescriptum 
est, videlicet, michaelem, filium Petri de domina Francesca.

testes sunt huius rei manu positi hoc uidentes et au[pág. 98]dientes, 
Ferrandus de slaua, Guillelmus de tolosa et Johannes durant.

actum est hoc mense marcii, sub era mª ccª LXª Viiª.

Petrus aragonie scripsit.
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1180

Notificación del acuerdo que hizo Guillermo Tort con Muza, hijo de Juce, 
cuando le vendió una algoleca.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 98. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 71. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 79. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 44. 
F. Baer, Die Juden..., n.º 24.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 46.

Condicio carte subsequentis  253

in dei nomine. Hec est carta de memoria de illa conuenença quam ha-
buit Guillelmus tortus cum don muça, filius de don Jucef, in horam quan-
do vendidit suam algolecam maiorem a don muça, [per] cccXX morabetinos 
[quod si Guillelmus Tortus potuisset dare a don Muça CCCXX morabetinos 254] 
usque ad capite de uno anno ut don muça reddidisset illa algoleca ad Gui-
llelmum tortum. Et postea soltauit Guillelmus tortus illa conuenença a don 
muca. Et Guillelmus tortus dedit fidança Guillem algrin maior quod neque 
Guillelmus tortus neque ullo homine in sua uoce numquam demandet magis 
illa conuenenca a don muça neque ad ullum hominem in sua uoce.

testes don tosten, ramon German, arnald, çapatero, Juçef Falaguero.

Era mª ccª XViiiª.

253. Jucef, anotado al margen izquierdo.
254. quod... morabetinos, restituido según c.
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1180, febrero

Guillermo Tort vende una algoleca en el barrio de los moros de Tudela a 
Muza, hijo de Juce.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 98. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 70. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 80. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 46.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 46.

De algoleca que uendidit Guillelmus Tort Muce, judeo  255

in dei nomine. Ego Guillelmus tortus vendo illa mea algoleca cum ar-
bores et uides, cum casas et palumbare et cum intratas et exitas suas, vobis don 
muça, filius de don Juçef, per cccXX morabetinos lupinos bonos et de piso. 
sum paccatus et completus de precio et de aliala. Est illa algoleca in barrio de 
moros ad illas escalerolas iuxta viam de illo postigo, et ex duabus partibus iuxta 
murum de barrio de moros, et ex parte alia iuxta algolecham que fuit michaelis 
de reina, et ex parte de tutela iuxta sancius de Fonte sauco, et iuxta algolecam 
de Juliana de sanç contedor.

Et dono uobis fidança de saluetate de supradicta algoleca cum supradic-
tas pertinencias, Guillelmus algrinus maior.

sunt testes ramon German, ibrahim, filius de alfaquim, arnald, çapate-
ro, Juçef Falaguero.

Petrus, scriptor, scripsit mense febroarii, era mª ccª XViiiª.

255. Jucef, anotado al margen izquierdo.

El primer cartulario de los reyes de Navarra / Le premier cartulaire des rois de Navarre

362

141

1216, febrero

Jimeno Navarro y sus hijos venden unas casas en el barrio de Puerta Ferre
ña en Tudela a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 98-99. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 204. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 128. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 90.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 46-47.

De casis in Porta Ferrenna que Semen Nauauarro uendidit regi Sancio

in dei nomine. Ego semen Nauarro et filiis meis Garsia semeneç, et 
dominico, et Lop et Johannes vendimus unas casas in barrio de Porta Ferrenna 
cum introitibus et exitibus earum de terra usque ad celum que se tenent iuxta 
casas de maria Lopeç, et iuxta casas de Garcia ualient, et iuxta vias publicas, 
vobis sancius, rex Nauarre, per cc solidos de sanchetes, unde sumus paccati in 
pace de precio et de alifala in pace.